
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
oggetto: Convenzione per l’esecuzione di visite specialistiche, esami strumentali ed accertamenti di 

laboratorio in favore del personale della Polizia di Stato in servizio presso la Questura di 

Brindisi. Proroga anno 2026.   

 
Premesso che: 

- con deliberazione n° 3209 del 29/9/2003 questa Azienda stipulava, per l’anno 2003, apposita 
convenzione con la Questura di Brindisi per l’esecuzione di visite specialistiche e accertamenti 
strumentali e di laboratorio; 

- la predetta convenzione, tacitamente rinnovabile di anno in anno salvo disdetta di una delle parti, si è 
protratta negli anni successivi; 

- con nota prot. 58215 del 27/9/2011 questa Asl comunicava alla Questura di Brindisi che, qualora ancora 
interessata, sarebbe stato necessario procedere alla formale proroga dell’accordo convenzionale;  

- a fronte della richiesta pervenuta con nota prot. 3195 del 17/1/2012, quest’Asl, con nota prot. 10261 
del 16/2/2012, disponeva la proroga della convenzione per l’anno 2012, alle medesime condizioni 
economico-giuridiche in essere; 

- in seguito, con successive deliberazioni e, da ultimo, con atto deliberativo n. 346 del 12/02/2025, la 
convenzione è stata prorogata di anno in anno, sino al 2025; 

 
Ciò premesso, 
 
Vista la nota prot. 0001113 del 09/01/2026 (prot. gen. az. n. 2049 di pari data) con cui la Questura di Brindisi 
- Ufficio Sanitario Provinciale ha fatto richiesta di proroga del rapporto convenzionale di che trattasi per 
l’anno 2026;  
 
Riportati di seguito, perché si abbia cognizione dell’entità dell’attività prevista, i dati relativi agli accertamenti 
programmati dalla Questura di Brindisi per l’anno 2026: 

- n. 42 prelievi ematici con relativi esami di laboratorio; 
- n. 18 esami spirometrici; 
- n. 1 esame spirometrico con DLCO; 
- n. 10 visite O.R.L. con esame audiometrico; 
- n. 7 visite cardiologiche (di cui n. 5 con ECG. e n. 2 con ECG a riposo e da sforzo); 
- n. 13 visite oculistiche (di cui n. 10 con esame camera anteriore); 
- n. 10 Ecografie Tiroidee; 
- n. 10 visite dermatologiche con dermoscopia nevi; 
- n. 10 Ecografia addome superiore ed inferiore; 
- n. 10 S.O.F. 
- eventuali ulteriori accertamenti ed esami specialistici che si rendessero necessari (a titolo 

esemplificativo ma non esaustivo, numero non determinabile di dipendenti venuti a contatto con 
materiale biologico per essere sottoposti ad almeno 5 controlli seriati scadenzati nel tempo (test per 
HIV - HBV - HCV) o venuti a contatto con sospetti casi di TBC; numero non determinabile di dipendenti 
da sottoporre ad accertamenti tossicologici, sia sulle urine che su matrice cheratinica). 

 
Preso atto che, trattandosi di attività modesta considerato l’arco temporale annuale, tali prestazioni saranno 
eseguite nel normale orario di servizio dalle competenti UU.OO. del P.O. Perrino di Brindisi e dal D.S.S. n° 1 
(quest’ultimo per le prestazioni di otorinolaringoiatria), come già avvenuto negli anni pregressi, e dal 
Laboratorio di Tossicologia;     

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. 
Vincenzo Gigantelli; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza; 

DELIBERA 
 
Per quanto riportato in narrativa che qui s’intende espressamente richiamato per costituirne parte 
integrante: 
 

1. di prorogare per l’anno 2026 la convenzione per l’esecuzione di visite specialistiche, esami strumentali 
ed accertamenti di laboratorio in favore del personale della Polizia di Stato in servizio presso la Questura 
di Brindisi, alle condizioni economico-giuridiche in essere. 
 

2. di specificare che l'attività relativa al rapporto convenzionale sarà svolta dalle competenti strutture 
aziendali durante il normale orario di servizio. 

 
3. di introitare le somme liquidate dalla Questura di Brindisi a titolo di corrispettivo per l’attività espletata, 

sul conto di ricavo n. 76410300005 (Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 
erogate ad altri soggetti pubblici), centri di ricavo n. 11101991 e n. 15199011. 
 

4. di dare comunicazione del presente provvedimento alla Questura di Brindisi, alla Direzione Medica ed 
Amministrativa del P.O. Perrino di Brindisi, al Direttore D.S.S. n. 1- BR, al Laboratorio Tossicologia e 
all’A.G.R.E.F..  

 
 
 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed 

integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 

incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 


		2026-01-12T08:59:06+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-12T14:13:33+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-14T09:42:37+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-14T09:42:54+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000070 del 14/01/2026 - Proposta n. 0000071 del 09/01/2026




